
Pagina 1  

°spittoon 
HOSPITRONICA  COM.  DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA-ME 

CNPJ/MF n°. 17.737.428/0001-14 
Insc.Est. n°. 90624437-39 Irmo Munic. N° 199.7785 E-mail: 
licitacaohospitronica@gmail.com  Fone/Fax: (43) 3341-0006  

Londrina-Pr ,16 de Dezembro de 2022. 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO BRASILIENSE 
ESTADO DE  SAO  PAULO  
Ref.:  Pregão Pregão Presencial n* 49-2022 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE BOMBAS DE INFUSÃO, MONITOR MULTIPARAMETRICO, CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR E ELETROCARDIOGRAFO. 

Item Nome do Produto/Descrição Und  Old  Marca V. Unitario V. Total 

1 
BOMBA DE INFUSAO VOLUMETR1CA PERISTALTICA ROLETE OU LINEAR. CAIXA EM ABS TECLADO POLICARBONATO. ALARME VISUAL E SONORO, 
ALIMENTAÇA0 90 A 240  VAC,  60HZ, BATERIA RECARREGAVEL, DESCANSO DO DETECTOR DE GOTAS - PARA INFUSA0 DE soLuçoEs E DROGAS 
POR VIA PARENTERAL COM CONTROLE ELETRONICO PROGRAMAVEL. 

UNO 9 MDK I MI23 RS 	3.770,00 R$ 	33.930,00 

2 

BOMBA PARA INFUSÃO CONTROLADA DE ALIMENTAÇÃO  ENTERAL  E HIDRATAÇÃO COM ADMINISTRAÇÃO VOLUMETRICA DE RECISÃO. POSSIBILITAR 
PROGRAMAÇÃO DE INFUSÃO DE DIETA OU DIETA E AGUA EM EQUIPO DEDIETA  ENTERAL  COMPATIVEIS COM 0 EQUIPAMENTO. REALIZAR INFUSÃO 
POR MODO CONTINUO OU IN 't ERM1TENTE. VISOR FRONTAL INFERATIVO COMO USUARIO 
INFORMANDO AS OPERAÇÕES, BOTÕES PARA ACIONAMENTO E PROGRAMAÇÃO FRONTAL CONTENDO A FUNÇÃO DE TRAVAR 0 TECLADO. 
POSSUIR COMPARTIMENTO PARA CONEXÃO DO EQUIPO EXCLUSIVO APRESENTANDO LEGENDA PARA CONEXÃO,SENSOR INTERNO PARA 
IDENTIFICAÇÃO DO EQUIPO INSTALADO E u-nLizAçÃo MAIOR QUE 24  HS  DE USO (REFERENTE AO TEMPO DE USO DO QUIPO) E PORTA COM 
TRAVAMENTO. BATERIA COM AUTONOMIA DE 6HRS DE FUNCIONAMENTO OU SUPERIOR.DEVERA ACOMPANHAR: BOMBA, CABO PARA 
ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA COM FONTE  PRE  CONECTADO E PLUGUE SENDO COMPATÍVEL COM AS TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO, FIXADOR DA 
BOMBA PARA SUPORTECARACTERISTICAS MECANISMO DA BOMBA:  PERISTALTIC°  ROTATIVO OU LINEAR.CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA 
COM FONTE BI VOLT 110V 0220V UTOMATICO;SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PEDESTAL; PRECISÃO DE INFLISÃO 4. OU - 10%; PRESSÃO DE INFUSÃO 
15  PSI;  INCREMENTOS DE OLUMES DE 1 ML —1 ML; MEMÓRIA DE 72  HS;  • ALARME DE ERROS FUNCIONAMENTO; MODO PAUSA 

UNO 3 MDK / MI52 R$ 	3,770,00 R$ 	11.310,00 

3 

Desfibrilador Monofásico ou Bifásico E  ECG  (Eletrocardiograma)  it  Bateria recarregavel removivel com carga  minima  de 4h 1.; DEA - Desfibrilador Externo 
Automático l:1 Armazenamento de dados El Armazenagem: 15 segundos de  ECG  quando em choque, alarme isiologico e eventos do painel.  Ii  Transmissão destas 
informações, sem fio, para PC com  software  do Sistema CTR instalado e ao alcance da rede. C Sinal sonoro de equipamento carregando. C Sinal sonoro de carga 
complete. l.: Tamanho dos eletrodos: 
o Adulto o Infantil 

UNO 1  
CMOSDRAKE /  

LIFE  400 
R$ 	9.860,00 55 	9.860,00 

;„ 
-' 

Eletrocardiegrafo 12 derivações n Captura simultânea dos 12 canais de derivações 0,11,111, aVR, aVL, aVF, V1, V2, V3, V4, V5, 
V6) :"-; Detecção automática de pulso de marca-passo D Teclado alfa numérico com simples operação F3 Memória interna para armazenamento E  Software  em 
Português. 1.,  Papel térmico milimetrado compatível C Modo de operação:- Manual; automáticos, ritmo, selecionáveis. 0 Aquisição simultanea dos 12 canais de 
derivações com cabo paciente de 10 vias. ;71 Registro através de impressora térmica de alta resolução. Ti Permite inserir os dados do paciente como nome, idade, 
sexo, peso,  sours  e pressas arterial.:] Impressão com  ID,  frequéncia cardiaca, ganho, velocidade, derivação, data e hora, medições de °RS/Cif/PR. C Laudo 
iMerpretativo: Funcão de interpretação para auxilio no diaon6stico medico através do cddido de  Minnesota  de classificacão de arritmias. ,J Copia automática do 
étimo exame realizado:: Indicadores: - Indicador de ligado A rede elétrica, funcionamento A bateria e recarregando a bateria. Indicador e detecção da derivação;- 
Indicador de eletrodo solto; - Indicador de falia de papel;. Indicador de nivel de carga debateria;  Iii  Filtras digitais completos contra interferancias de rede elétrica e 
tremor muscular e artefatos de movimentos;l1 Alimentação: - Funcionamento através de rede elétrica bivott ri Faixa de frequência cardíaca 30 a 250 BPM. Ei .01 
Cabo paciente de 10 vias; n .01 Conjunto de Eletrodos para membros; C -00 Conjunto de eletrodos precordiais;  ii  -01 Cabo de alimentação 3 pinos C - 01 
Adaptador de alimentação; 
C - 01 Bateria de No recarregável carga  minima  411 

. 
LiND 

BIONET / 
CARDIOCAR E 

2000 
RS 	G.3 1S.:18 

	

RI" 	1.5.051.1.1.11.1 
 

5 

MONITOR MULTIPARAMETRICO COM PARÂMETROS DE MEDIÇÕES PARA  ECG,  SP02, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA E PNI. ACREDITADO NMETRO E 
CERTIFICADO ANVISA. DEVE APRESENTAR AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: -TELA COLORIDA, MÍNIMO 12"LCD ERESOLUÇÃO 800 X 600  PIXELS;.  
ARMAZENAMENTO DE HISTÓRICO DE DADOS: 120 HORAS; - AUTONOM1AA BATERIA: 4 HORAS; - ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA 100.240 VCA 
cdi imuLcrir ..... FPF/IIIPAIrIA• SilfAr11-17 araPniTann INNIPTPII F rgorictrann AAll/IGA rtPVP ArnIVIPANI-IAP OS GFr.:1111,1TFC ArPGCrIPIrM PAPA 

PERFEITO FUNCIONAMENTO: 01 CABO DE  ECG  5 VIAS; 01 SENSOR DE SP02;01 MANGUEIRA DE PNI; 01 MANGUITO PARA PNI; 01 SENSOR DE 
TEMPERATURA; 01 CABO DE ENERGIA; 

UND 1 
GENERAL 

MEDITECH / 
030 

R$ 	9.425,00 R$ 	9.425,00 

TOTAL RS 	78.155,00 

Declaro estar computado todos os custos relacionados com o fornecimento, ficando vedada qualquer alegação posterior que vise ressarcimento de custos não considerados nos preços cotados. 

Declaro que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou 
indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitaCao. 

Validade da Proposta: Conforme Edital: 90 (noventa) dias corridos, contados da data de sua apresentação 
Condição de Entrega: Conforme Edital, 
Condição de Pagamento: Conforme Edital 
Prazo de Garantia: Conforme Edital 
Local e Prazo de Entrega: Conforme Edital 
Frete : CIF ( PAGO ) 
1,01110 DAI Il_OIlS -  001110 Caina AG. 12,34  OP.  003 CIC. 3301-7 
CNPJ/MF n°. 17.737.428/0001-14 
Insc.Est. n°. 90624437-39 
lnsc. Munic. N° 199.7785  
E-mail:  hospitronical@gmail.com  

( 

L)".-AC%0•g•-)Q- 
:i.O.f,TTI".7::::;;:=  

LEANDRO M. CLARO 
Proprietário / Gerente 

RG: 9.988.516-5 SSP-PR 
CPF: 064.700.999-47 

17,737428/0001-14 
HOSPITRÕNICA COM. DE  EQUIP.  

MÉDICO HOSPITALAR LTDA.•• ME.  
AV.  CELSO GARCIA  CID,  1523- LOJA E 
VL N. S. LOWDES • Cl 8010-4S0 1. LON DRINA - PR 



Nome da Empresa 

CNPJ 

Produto 

COMÉRCIO DE MATERIAIS  MEDICOS  HOSPITALARES MACROSUL LTDA 

95.433.397/0001-11 	 Autorização 

ELETROCARDIOGRAFO BIONET 

8.00.702-1  

Expediente, data e hora de 

inclusão 

4938445/22-1 - 14/11/2022 - 

10:11 

4.AfIR44S/72-1 - 14/11/7022 - 

10:11 

Arquivos 

Eletrocardiógrafo CardioCare 

2000.pdf 

Eletrocardiôgmfo CardinTni inh 

3000.pdf 

II- MEDIO RISCO 

VIGENTE 

15/12/2022 18:44  Consultas -Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde 

Detalhes do Produto 

Modelo Produto Médico 

Cardiotouch 3000; Cardiocare 2000 

Tipo de Arquivo 

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO 

USUÁRIO DO PRODUTO 

INSTRI IçÕER nF I 151)1)11 1 mANLIAI  nn  

USUÁRIO DO PRODUTO 

Eletrocardiografo 

80070210004 

25351.051181/2009-60 

• FABRICANTE: BIONET CO.,  LTD.  - CORÉIA DO SUL 

Exportar para  Excel 	Exportar para PDF 	Voltar 

Nome Técnico 

Registro 

Processo 

Fabricante Legal 

Classificação de Risco 

Vencimento do Registro 

z 
/ 

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351051181200960/?numeroRegistro=80070210004  1/1 



Bomba de Infusao 

80393910032 

2535 .363472/2020-73  

FABRICANTE:  ZHEJIANG MDKINGDOM TECHNOLOGY CO., LTD. - CHIN  
REPÚBLICA  POPULAR 

III -ALTO  RISCO  

15/12/2022 18:41  Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde 

Detalhes do Produto 

Nome da 	 ENDOBRAX COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS  MEDICOS  
Empresa 	 LTDA 

CNPJ 07.427.470/0001-85  Autorização 8.03.939-1  

Produto 	 BOMBA DE INFUSÃO MDKMED 

Modelo Produto Médico 

MI 20 

MI 20D 

MI 22 

MI 23 

MI 27 

Tipo de Arquivo 
	

Arquivos 
	

Expediente, data e hora de 
inclusão 

MANUAL DO 

MANUAL DO 

MANUAL DO 

MANUAL DO  

INSTRUÇÕES DE USO OU 
USUÁRIO DO PRODUTO 

INSTRUÇÕES DE USO OU 
USUÁRIO DO PRODUTO 

INSTRUÇÕES DE USO OU 

USUÁRIO DO PRODUTO 

INSTRUÇÕES DE USO OU 
USUÁRIO DO PRODUTO  

Manual Usuário Bomba Infusão 1440290/22-9 - 29/03/2022 - 
MI 23.pdf 
	

06:33 

Manual Usuário Bomba Infusão 1440290/22-9 - 29/03/2022 - 
MI 22.pdf 
	

06:33 

Manual Usuário Bomba de 	1440290/22-9 - 29/03/2022 - 
infusão MI27.pdf 	 06:33 

Manual do Usuário Bomba 
Infusão MI 20.pdf 

1440290/22-9 - 29/03/2022 - 
06:33  

Nome Técnico 

Registro 

Processo 

Fabricante Legal 

Classificação de 
Risco 

httos://consultas.anvisa.00v.brOsaude/25351363472202073/?numeroReoistro=80393910032 1/2 



15/12/2022 18:41 	 Consultas -Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Vencimento do 
Registro 

• 07/05/2030  

Exportar para  Excel 	Exportar para PDF 	Voltar 

https://consultas.anvisa.gov.brfflisaude/25351363472202073/?numeroRegistro=80393910032 	 2/2 



Nome da Empresa 

CNPJ 

Produto 

CMOS  DRAKE  DO NORDESTE S.A 

03.620.716/0001-80  Autorização 	 8.00.581-3 

DESFIBRILADOR LIFE 400  FUTURA 

Classificação de Risco 	III  -ALTO RISCO 

Vencimento do Registro 	04/06/2024 

Exportar para  Excel 	Exportar para PDF 	Voltar 

15/12/2022 18:43 	 Consultas -Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde 

Detalhes do Produto 

Modelo Produto Médico  

LIFE 400  FUTURA  

Tipo de Arquivo 	 Arquivos 	 Expediente, data e hora 
de inclusão 

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO 	MAN00001_03 - Manual do Usuario 	4435927/20-9 - 
USUÁRIO DO PRODUTO 	 DEA  Life  400 Futura.pdf 	 15/12/2020 - 01:03 

Nome Técnico 

Registro 

Processo 

Fabricante Legal  

Desfibrilador 

80058130008 

25351.072869/2003-58 

• FABRICANTE: CMOS  DRAKE  DO NORDESTE S.A - BRASIL 

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351072869200358/?numeroRegistro=80058130008 	 1/1 



15/12/2022 18:43 	 Consultas -Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde 

Detalhes do Produto 

Nome da 
Empresa 

CNPJ 

Produto 

ENDOBRAX COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS  MEDICOS  
LTDA 

07.427.470/0001-85 	 Autorização 8.03.939-1  

MONITOR MULTIPARAMETRICO  

Filtrar... 

Modelo Produto Médico 

G3A 

G3C 

G3D 

G3E 

G3F 

G3G 

G3L 

G3N 

G6A 

1 2  

Tipo de Arquivo 
	

Arquivos 
	

Expediente, data e hora de 
inclusão 

Il\j1-R11(;;e1R rIP I iqr) 	mp,.Ni 1,A.1 flC  

USUÁRIO  DO PROD TO  

Nome Técnico 	 Monitor de Sinais Vitais 

Registro 	 80393910019 

Processo 	 25351.787854/2015-01 
- 

httos://consultas.anvisa.aov.br/#/saude/25351787854201501/?numeroReoistro=80393910019  

MANI IAI MrmitrIr 49$1A4A4/91-1 - 90/1 rit9n91 - 
Multiparamétrico.pdf 	 01:56 

ti 

1/2 



15/12/2022 18:43 	 Consultas -Agência Nacional de Vigilância Sanitária 

Fabricante Legal 	 • FABRICANTE: GENERAL MEDITECH, INC. - CHINA, REPUBLICA POPULAR 

Classificação de Risco 	III  - ALTO RISCO 

Vencimento do Registro 21/03/2026 

Exportar para  Excel 	Exportar para PDF 	Voltar 

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351787854201501/?numeroRegistro=80393910019  2/2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

